
 
 
 
Musikschultarife Schuljahr 2021-2022 
 
 
 
bis zum vollendeten 24. 
Lebensjahr, Stichtag 31. 
Oktober 2021 

E50: € 634,- E40: € 593,- E30: € 496,- 
E25, 2-er: € 410,- 3-er: € 328,- 4-er: €286,- 

 Musikalische Früherziehung: € 249,-  
ab vollendetem 24. 
Lebensjahr, Stichtag 31. 
Oktober 2021 

E50: € 2266,- E40: €2008 E30: € 1774,- 
E25, 2-er: €1477,- 3-er: € 1131,- 4-er: € 420,- 

Tanz, Musical: Gruppenunterricht 25min: € 86,- 
 Gruppenunterricht 50min: € 160,- 

 Gruppenunterricht 75min: € 235,- 

 Gruppenunterricht 100min: € 321,- 

 Einzelstunden Tanz: Tarife wie bei Instrumentalunterricht 
Gebühr für verbands-
eigene Leihinstrumente 

€ 39 pro Semester 
 

 
E50 bedeutet 50 Minuten Einzelunterricht pro Woche 
E40 bedeutet 40 Minuten Einzelunterricht pro Woche 
E30 bedeutet 30 Minuten Einzelunterricht pro Woche 
E25 bedeutet 25 Minuten Einzelunterricht pro Woche 
2-er bedeutet 50 Minuten Unterricht zu zweit 
3-er bedeutet 50 Minuten Unterricht zu dritt 
4-er bedeutet 50 Minuten Unterricht zu viert 
 
Alle angeführten Preise sind Jahresschulgelder. Das monatliche Schulgeld ist immer ein 
Zehntel des Jahresschulgeldes. 
Gebühren für Leihinstrumente werden immer semesterweise eingehoben, auch wenn das 
Instrument nicht das ganze Semester entlehnt wurde! 

 
 
 


